



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Patriotisk Selskab  
Ørbækvej 276  
DK-5220 Odense SØ

Tlf.: +45 6315 5400  
Fax: +45 6593 2015  
e-mail: patriotisk@patriotisk.dk  
www.patriotisk.dk

Danske Bank: 3574-5468795  
CVR-nr.: 61 67 62 28

**Ryesvang Landbrug ApS**  
**Rugårdsvej 160**  
**5464 Brenderup**

**Årsrapport**

1. januar - 31. december 2019

(25. regnskabsår)

Til Erhvervstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den / 2020

\_\_\_\_\_  
Grete Hage  
Dirigent

**CVR nr. 18 51 50 83**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	5
Balance pr. 31. december 2019	6
Noter til årsrapporten	9
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Ryesvang Landbrug ApS  
Rugårdsvej 160  
5464 Brenderup

CVR-nr.: 18 51 50 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Middelfart

**Bestyrelse**

Henri Hage, formand  
Christoffer Hage  
Grete Hage

**Direktion**

Christoffer Hage

**Pengeinstitut**

Danske Bank  
Algade 35  
5500 Middelfart

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af landbruget Ryesvang Landbrug ApS med tilhørende udlejningsboliger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 765.455 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.402.706 kr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>180.881</b>	<b>8.095</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-55.531</u>	<u>-48.515</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>125.350</b>	<b>-40.420</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>125.350</b>	<b>-40.420</b>
Finansielle indtægter		775.099	51.163
Finansielle omkostninger		<u>-42.814</u>	<u>-264.859</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>857.635</b>	<b>-254.116</b>
Skat af årets resultat		<u>-91.960</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>765.675</u></b>	<b><u>-254.116</u></b>
Overført resultat		<u>765.675</u>	<u>-254.116</u>
		<b><u>765.675</u></b>	<b><u>-254.116</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>		
Grunde og bygninger		1.963.736	1.730.793
Produktionsanlæg og maskiner		39.296	47.120
		<u>2.003.032</u>	<u>1.777.913</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.003.032</u>	<u>1.777.913</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.692	681
Andre tilgodehavender		76.324	30.909
Selskabsskat		0	20.769
		<u>124.016</u>	<u>52.359</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		2.934.625	2.219.083
		<u>2.934.625</u>	<u>2.219.083</u>
<b>Indlån</b>		<u>167.222</u>	<u>640.866</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.225.863</u>	<u>2.912.308</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.228.895</u>	<u>4.690.221</u>



## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.202.926	1.437.251
		<hr/>	<hr/>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2</b>	<b>2.402.926</b>	<b>1.637.251</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Realkreditinstitutter		2.128.287	2.248.142
		<hr/>	<hr/>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>2.128.287</b>	<b>2.248.142</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del	3	121.994	117.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	60.745
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		443.369	556.544
Selskabsskat		63.479	0
Anden gæld		68.840	70.334
		<hr/>	<hr/>
		<b>697.682</b>	<b>804.828</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.825.969</b>	<b>3.052.970</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.228.895</b>	<b>4.690.221</b>
		<hr/>	<hr/>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	1.437.251	1.637.251
Årets resultat	0	765.675	765.675
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>2.202.926</b>	<b>2.402.926</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	2.604.595	78.240	2.682.835
Tilgang i årets løb	280.650	0	280.650
Kostpris	<u>2.885.245</u>	<u>78.240</u>	<u>2.963.485</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	0
Opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	873.802	31.120	904.922
Årets afskrivninger	47.707	7.824	55.531
Af- og nedskrivninger	<u>921.509</u>	<u>38.944</u>	<u>960.453</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.963.736</u></b>	<b><u>39.296</u></b>	<b><u>2.003.032</u></b>

### 2 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

180 A-anparter á kr. 1.000

20 B-anparter á kr. 1.000

180.000

20.000

**200.000**

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.691.191	1.830.617
Mellem 1 og 5 år	437.096	417.525
Langfristet del	<u>2.128.287</u>	<u>2.248.142</u>
Kortfristet del	<u>121.994</u>	<u>117.205</u>
	<b><u>2.250.281</u></b>	<b><u>2.365.347</u></b>

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.250 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger med tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør 1.963 t.kr.

### 5 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Godsejer Christoffer Hage

Godsejer Henri Hage, Kærsgård
